
 

 

 

Pagina  1 di 4 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _______  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n.877  del 11/12/2023 
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AREA AMMINISTRATIVA 
Ing. Paolo Tauro 
 

 

 

OGGETTO: CIG 71143703D9. Convenzione Consip “Multiservizio tecnologico integrato 
energia per la sanità ed. 2” (lotto 8), per gli immobili dell’ASSL di Olbia. Sostituzione 
DEC. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Marianna Marcias  

Il Direttore S.C. Area Tecnica 
 
Ing. Paolo Tauro 
 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n.2 della Gallura 

SI [ ]               NO [x ]   DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [ ] 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 
                                                       SI [ ]                          NO [ x ] 
 

 
 
 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
794                   14    12    2023



 

 

 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 

RICHIAMATA la DGR n.46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la 
quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01.01.2022; 
 

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al dottor Marcello Giuseppe Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato 
stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione 
d’opera intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 1 gennaio 2022; 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07.01.2022 del Direttore Generale dell’Asl n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione della Giunta 
della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30.12.2021; 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. 
Michele Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio; 
 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto 
Aziendale dell'Asl n. 2 Gallura; 
 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°207 del 12/04/2023 recante “Implementazione 
progressiva dell’assetto organizzativo previsto dall’atto aziendale: organizzazione provvisoria dello 
Staff della Direzione Generale e del Dipartimento di Area Amministrativa nelle more dell’adozione 
dei regolamenti per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti aziendali e dei 
regolamenti per il conferimento e graduazione degli incarichi dirigenziali per l’Area PTA e per 
l’Area Sanità” con la quale viene attribuito in via provvisoria all’Ing. Paolo Tauro l’incarico di 
direzione della struttura SC Area Tecnica, nelle more dell’approvazione del nuovo funzionigramma 
e della graduazione degli incarichi; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

PREMESSO CHE 
- l'Area Socio Sanitaria di Olbia con deliberazione n.623 del 18.07.2017 ha aderito alla 
Convenzione Consip denominata “Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità ed. 2”, il 
cui fornitore dei servizi per il Lotto 8 (Lazio e Sardegna) è il RTI Carbotermo spa (capogruppo) ed 
Eletecno ST spa con sede in Via Gallarate, 126 Milano e con il medesimo atto sono state attribuite 
le funzioni di Supervisore e di Responsabile Unico del Procedimento all'Ing. Paolo Tauro; 
- con determinazione dirigenziale n. 7508 del 06.09.2018 era stata nominata quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto il Geom. Michela Mulas; 
- con determinazione dirigenziale ATS n. 6648 del 04.09.2019 era stato nominato l’Ing. Giovanni 
Moro quale Supervisore, in sostituzione dell'Ing. Paolo Tauro; 



 

 

 

Pagina  3 di 4 

- con determinazione dirigenziale n. 1369 del 11.03.2020 in sostituzione dell’Ing. Paolo Tauro 
veniva individuato quale RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 terzo periodo del D.lgs. n. 50/2016, il 
Geom. Gian Domenico Padre e quale supporto al RUP l’Ing. Cristian Filippo Riu; 
- con determinazione dirigenziale n. 4501 del 17.09.2020 in sostituzione del RUP Geom. Gian 
Domenico Padre, veniva attribuito il nuovo incarico all’Ing. Giovanni Moro; 
- con determinazione dirigenziale n.1774 del 31.05.2023 a seguito del trasferimento dell’Ing. 

Giovanni Moro presso la S.C. Area Tecnica Cagliari, era stata definita la sostituzione del 
Supervisore e del RUP individuati con le suddette Determinazioni n. 6648/2019 e n. 4501/2020 
nominando l’Ing. Paolo Tauro quale Supervisore; 
 
CONSIDERATO CHE  
- in ragione del collocamento in congedo per maternità del Geom. Michela Mulas, al fine di dare 
continuità all’iter procedurale dell’appalto si rende necessario sostituire il DEC a decorrere 
dall’11.12.2023; 
- per tale funzione viene individuato quale DEC, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016, l’Ing. 
Gian Nicola Ladu in organico alla S.C. Area Tecnica; 
 
per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

ASL N.2 GALLURA 

DR. RAFFAELE DE FAZIO DOTT. MICHELE BAFFIGO 

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

DELIBERA 

- di sostituire il DEC Geom. Michela Mulas della Convenzione Consip “Multiservizio tecnologico 
integrato energia per la sanità ed. 2” (lotto 8) per gli immobili dell’ASSL di Olbia, con l’Ing. Gian 
Nicola Ladu; 
 
- di stabilire che dall’adozione del presente provvedimento non deriva nessun onere a carico 
dell’ASL Gallura; 

- di trasmettere copia del presente atto all’Operatore Economico, alla S.C. Affari Generali e Legali 
e Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 
della Gallura. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

              Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



 

 

 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno  

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale–ASL N. 2 della GALLURA dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

 

ftonellotto
Font monospazio
14    12    2023        29    12    2023


		2023-12-11T16:16:39+0100
	MARCIAS MARIANNA


		2023-12-11T16:17:12+0100
	TAURO PAOLO


		2023-12-14T12:56:14+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2023-12-14T13:37:40+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-12-14T13:38:14+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-12-14T16:07:36+0100
	TONELLOTTO FLORA




